

EDITAL

JOSÉ MARIA DA CUNHA COSTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO:

Faz público, em cumprimento do número 4 do artigo 40º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, que se vai realizar uma reunião ordinária da Câmara Municipal no próximo dia 24 de Novembro, com início pelas <u>17 horas</u>, no salão nobre da Câmara Municipal de Viana do Castelo, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. APROVAÇÃO DAS ACTAS DAS REUNIÕES ANTERIORES;
- 2. DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL;
- 3. PROTOCOLOS DE COLABORAÇÃO COM JUNTAS E UNIÕES DE FREGUESIA
- 4. RETIFICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO DE 15 DE SETEMBRO DE 2016 JUNTA DE FREGUESIA DE ALVARÃES
- CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LAVANDARIA E ENGOMADORIA SOCIAL − 1ª
 FASE;
- 6. BANCO ALIMENTAR CONTRA A FOME APOIO PARA AQUISIÇÃO DE CARRINHA
- 7. REVERSÃO DE BILHETEIRA FESTIVAL DE DANÇA DE SALÃO
- 8. REVERSÃO DE BILHETEIRA FLASH LI DANCE
- 9. REVERSÃO DE BILHETEIRA "A MÓ"
- 10. APOIO À ACTIVIDADE DESPORTIVA MEDIDA 4
- 11. APOIO AO 40º ANIVERSÁRIO DO JUVIANA JUDO CLUBE DE VIANA
- 12. APOIO AO TEATRO DO NOROESTE CDV PROJECTO "ATIVA SÉNIOR"
- 13. APOIO AO CENTRO DRAMÁTICO DE VIANA PROJECTO "ANJO BRANCO"
- 14. "RESCISÃO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DO ESPAÇO ADSTRITO AO TEATRO MUNICIPAL SÁ DE MIRANDA"
- 15. APOIO AO VRL VIANA REMADORES DO LIMA
- 16. EXECUÇÃO DO PAVILHÃO DO ATLÂNTICO ADJUDICAÇÃO DA EMPREITADA
- 17. PROCESSO DE CONTENCIOSO PRÉ CONTRATUAL PROCESSO № 1249/16.0BEBGR PROPOSTA DE ANULAÇÃO DE CONTRATO DE "EMPREITADA DE REABILITAÇÃO DA REDE VIÁRIA MUNICIPAL DO CONCELHO DE VIANA DO CASTELO"
- 18. AUTORIZAÇÃO DE NOVO PROCEDIMENTO POR CONCURSO PÚBLICO PARA A REALIZAÇÃO DA "EMPREITADA DE REABILITAÇÃO DA REDE VIÁRIA MUNICIPAL DO CONCELHO DE VIANA DO CASTELO"
- 19. ALTERAÇÕES ORÇAMENTAIS
- 20. RATIFICAÇÃO DE DESPACHOS
- 21. APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

E eu, Director de Departamento de Administração Geral desta Câmara Municipal, o subscrevi.

Paços do Concelho de Viana do Castelo, 21 de novembro de 2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA,